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COVID-19 PANDEMİ SÜRECİNDE OKUL SAĞLIĞI ÇALIŞMALARI  
 

Okul Sağlığı çalışmaları kapsamında sınıflarımızda temizlik ve hijyen kuralları, sağlıklı 

ve dengeli beslenme, düzenli spor yapma, doğru nefes alıp verme egzersizleri ile ilgili 

çalışmalar yapılmaktadır. Konuyla ilgili yapılan sohbetin ardından çocuklarla uygulamalı 

olarak etkinlikler gerçekleştirilmektedir. Konuya ve yaş grubuna göre farklı etkinlikler ile 

verilen bilgilerin kalıcılığı desteklenmektedir. 

Gündemimizde olan Coronovirüs (Covid-19) ile ilgili çocuklarda farkındalık 

oluşturmak adına virüsün nasıl bulaştığı, korunmak için neler yapmamız gerektiği ile ilgili 

çocuklarla sohbet edilmiş, Sağlık Bakanlığı’nın sitesinde bulunan videolar izletilmiştir. 

Ayrıca her çocuğun kendine ait kolonyasının olması sağlanarak sınıf içerisinde de hijyenik 

ortamın oluşması sağlanmıştır. 

Çocuklarla yapılan çalışmaların kalıcı ve verimli olması adına velilerimize yönelik 

yapılan toplantılarda da temizlik ve hijyen kuralları ile ilgili bilgiler verilmiştir. Sağlık 

Bakanlığı’nın sitesinde yayınlanan afişlerden faydalanarak hazırladığımız sunu velilerimize 

gönderilmiştir. Ayrıca afişler dönüşümlü olarak panolarımıza ve okul girişine asılmıştır. 

Okulumuzda dezenfekte çalışmaları sürekli olarak yapılmaktadır. Çocuklar tarafından 

bireysel ve dönüşümlü olarak kullanılan oyuncaklar, kapı kolları, masa ve sandalyeler, 

merdiven tırabzanları ve ortak kullanıma açık diğer alanlar düzenli olarak silinmektedir. 

Sınıfların, idari odaların ve tuvaletlerin temizliği gün içinde belirli aralıklarla ve devamlı 

olarak sağlanmaktadır.  

 Okulumuzun yeni normale hazırlanması ve koruyucu önlemlerin alınması adına 

çalışmalar okul idaresi tarafından kararlı bir şekilde sürdürülmektedir. Sosyal mesafeyi 

koruma yer etiketleri okulumuzun girişinden itibaren her katta uygun yerlere yapıştırılmıştır. 

Okul girişinde ayaklı dezenfektan standı, hijyen paspası, temassız ateş ölçer, kişisel koruyucu 

donanım (KKD) malzemeleri (maske, siperlik, eldiven, bone) bulunmaktadır. Ayrıca sınıfların 

ve tuvaletlerin girişine dirsek basmalı dezenfektan pompaları çocukların boyuna uygun olarak 

monte edilmiştir. Girişten itibaren koridorlarda, idari odalarda, sınıflarda ve tuvaletlerde 

uygun alanlara el hijyeni, sosyal mesafe kuralı, maske takma zorunluluğu, öksürme/hapşırma 

adabı ile ilgili afişler asılmıştır. 

Okulumuzun güvenli ve sağlıklı ortamını yeni koşullar altında da sağlamak ve 

sürdürmek amacıyla, Sağlık Bakanlığı Bilimsel Danışma Kurulu’nca hazırlanan “Covid-19 

Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehberi” doğrultusunda hazırlanan bu doküman okulumuzda 

yürütülen çalışmaları ve alınan önlemleri içermektedir. Yapılan ve yapılacak olan tüm 
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çalışmalar planlama-uygulama-kontrol etme-önlem alma aşamalarında sürekli olarak 

değerlendirilecek ve güncellenecektir.  

Okul idaresi, öğretmenleri, çalışanları, öğrencileri ve velileri olarak tüm paydaşların 

işbirliği içerisinde hareket etmesi, kurallara riayet etmesi ve gerekli hassasiyeti göstermesi ile 

amaca ulaşılacaktır.  

 

Sağlıklı ve Güvenli Günler Dileriz 

      Okul Sağlığı Yönetim Ekibi  
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1. EĞİTİM ÖĞRETİM BAŞLAMADAN ÖNCE ALINAN ÖNLEMLER 

1.1. Binanın Hazırlanması 

 Okul binasında yapılması gereken tadilat/bakım-onarım işlemleri yaz döneminde 

tamamlanarak genel temizlik yapılmıştır.  

 Okul binasının girişinden itibaren her katta uygun yerlere “Sosyal Mesafe Yer 

Etiketleri” yapıştırılmış ve girişe ayaklı dezenfektan standı yerleştirilmiştir. 

 Covid-19 Salgını ile ilgili afişler okul girişine ve katlarda görünür yerlere asılmıştır. 

 Okulda bulunan su sebili ortak kullanıma kapatılmış, çocukların suluklarına takviye 

yapmak amacıyla yalnızca yardımcı personelimiz Serap GÖKDOĞAN tarafından 

kullanılması kararı verilmiştir. Okulumuzda çay/kahve servisi geçici olarak durdurulmuştur.  

 Okul girişine ve koridorlara hijyenik atıklar (maske, mendil vb.) için temas 

gerektirmeyen, kapaklı ve pedallı çöp kovaları koyulmuştur. 

                                             

 

1.2. Temizlik ve Dezenfeksiyon İşlemleri 

 Okul Temizlik ve Dezenfeksiyon Planı; Sağlık Bakanlığı Bilimsel Danışma 

Kurulunca hazırlanan “Covid-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehberi” esas alınarak 

hazırlanmıştır. Planda, hangi alanın kim tarafından, hangi ürün ve materyaller kullanılarak, ne 

sıklıkla temizleneceği ve dikkat edilmesi gereken hususlar belirtilmiştir. Temizlik planının 

uygulanması ile ilgili hazırlanan takip çizelgesi nöbetçi öğretmen tarafından doldurularak 

imzalanacak ve okul müdürünün onayına sunulacaktır. 

 Okul temizlik planı doğrultusunda hazırlanan görev talimatnameleri çalışanlara 

tebliğ edilmiştir.  

 Günlük olarak dezenfekte işlemi yapılmaktadır. Sık temas edilen ortak kullanım 

alanları, özellikle kapı-pencere kolları, tırabzanlar, masa-sandalyeler, elektrik düğmeleri, 

klozet kapakları ve musluklar sık aralıklarla temizlenmektedir. 

 Oyuncaklar çeşitlerine göre elde sirkeli su ile/çamaşır suyu ile ya da bulaşık 

makinesinde yıkanmak suretiyle dezenfekte edilmiştir. 
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1.3. Yiyecek Hazırlama ve Servis Etme İşlemleri 

 Okulumuzda bulunan mutfak Covid-19 tedbirleri kapsamında kullanıma 

kapatılmıştır. 

 

1.4. Eğitim Ortamlarının Düzenlenmesi 

 Sınıflarda 1 metre sosyal mesafe kuralına uygun şekilde oturma düzeni kurulmuştur. 

Çocukların yüz yüze oturmalarını engellemek amacıyla masalar aynı yöne bakacak şekilde 

yerleştirilmiştir. 

 Masalara ve sandalyelere yer işaretleri ile çocukların fotoğrafları yapıştırılarak, her 

gün aynı yere oturmaları sağlanmıştır. Yine dolaplara çocukların fotoğrafları yapıştırılarak 

kişisel eşyalarını bireysel dolaplarına koymaları sağlanmıştır. 

 Temizliği sağlanamayacak oyuncaklar kaldırılmış, dezenfekte edilen oyuncaklar 

öğrencilerin dönüşümlü kullanmaları için sınıflara yerleştirilmiştir.  

 Öğretmenlerimiz tarafından planlar hazırlanırken büyük grup etkinliklerine yer 

vermemeye, mümkün oldukça açık hava etkinliklerine ağırlık vermeye, pandemi sürecinde 

sosyal çevrelerinden soyutlanan öğrencilerin yeni normalde sosyal mesafeye uyarak akran 

etkileşiminde bulunmalarına fırsat vermeye, sağlıklı beslenme ve düzenli spor yapma 

alışkanlığı kazandırmaya yönelik çalışmalar yapmaya özen gösterilmiştir. 

 

1.5. Öğrenci ve Çalışanlar İçin Alınan Önlemler 

 Okulun girişinde temassız ateş ölçer bulundurulmaktadır ve gerekli kontrolleri 

yapması için personel görevlendirilmiştir. 

 Öğrencilere ve çalışanlara yönelik Covid-19 hastalığı, alınması gereken önlemler, el 

yıkama adımları, maske kullanımı ve sosyal mesafe kuralları ile ilgili bilgilendirmeler 

yapılmaktadır. 
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1.6. Aday/Kesin Kayıt İşlemleri 

 Aday Kayıt Formu ve nüfus cüzdanı fotokopisi ile birlikte velilerin kayıt talepleri 

alınarak öğrencinin aday kaydı yapılmaktadır.  

 Aday kayıt esnasında, 5 yaş gruplarına öncelik verileceği, sınıf mevcutlarının sınıf 

büyüklüğüne göre belirlenerek azaltılacağı, pandemi sebebiyle servisle çocukların 

taşınmayacağı konularında veliler bilgilendirilmektedir. 

 Kesin kayda çağırılan velilere Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Bilgilendirme 

Formu ve Taahhütname” iki nüsha halinde imzalatılarak bir nüshası kendilerine verilmektir. 

 Çocukları mümkünse her gün aynı kişinin bırakması ve alması, 65 yaş üstü 

büyüklerin ve kronik rahatsızlığı olan kişilerin öğrencileri bırakıp almaması, öğrencilerin 

bırakılıp alınması sırasında sosyal mesafe kuralına uyulması, maske takılması ve okul içine 

giriş yapılmaması konusunda bilgiler verilmektedir. 

                               

 

2. EĞİTİM ÖĞRETİM BAŞLADIKTAN SONRA ALINAN ÖNLEMLER 

2.1. Girişte Alınan Önlemler ve Sağlık Kontrolü 

 Giriş ve çıkışlarda yığılma olmaması ve sosyal mesafe kuralının çiğnenmemesi adına 

veliler merdivenin aşağısında beklemekte, zorunlu ve acil durumlar dışında bina içerisine 

alınmamaktadırlar. 

 Okulun girişinde görevlendirilen personel temassız ateş ölçer ile ziyaretçilerin ateşini 

ölçmekte ve “Ziyaretçi ve Tedarikçi Taahhütname Formu” doldurmalarını sağlamaktadır. 38 

derecenin üzerinde ateşi olan ve maskesiz gelen kişiler içeri alınmamaktadır. 

 Çocukların ayakkabılarını değiştirmelerinin ardından yetişkin denetiminde el 

dezenfektanı ile ellerini temizlemeleri sağlanmaktadır. 

 Çocuklar, hastalık belirtileri açısından (yanaklarda kızarıklık, hızlı veya zor nefes 

alma, yorgunluk gibi) gözlemlenmektedir. 

 Ateşi 38 dereceden yüksek olanlar, boğaz ağrısı, burun akıntısı, konjuktivit, öksürük, 

iştahsızlık, kırgınlık, kas ağrıları, ciltte döküntü, karın ağrısı, kusma, ishal, nefes darlığı gibi 

belirtileri olan / gelişen, COVID-19 vakası veya temaslısı olan çocuklar içeri alınmamakta, 
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tıbbi maske takılarak COVID-19 yönünden değerlendirilmek üzere sağlık kurumuna 

yönlendirilmektedir. 

 Aile içerisinde de benzer şikâyette kimsenin olup/olmadığı sorgulanmakta, ailede de 

semptom olması durumunda çocuk kuruma alınmamaktadır.             

                          

2.2. Okul Ortamında Alınan Genel Önlemler 

 Kargo görevlileri gibi üçüncü şahıslar okul içerisine alınmamakta, paketler dışarıda 

teslim alınarak dezenfekte edilmektedir. 

 Sınıflarda her gün aynı öğrenci ve personel bulunmaktadır. 

 Farklı sınıflar bir araya gelmemekte, grup toplantıları yapılmamakta ve ziyaretçi 

alınmamaktadır. 

 Sınıflar kapı/pencere açılarak havalandırılmaktadır. Öğretmenler odasında bulunan 

klima Covid-19 tedbirleri kapsamında kullanıma kapatılmıştır.  

 Çocukların her saat en az 10 dakika temiz havaya çıkmaları sağlanmakta, bu esnada 

sınıflar havalandırılmakta, havalar uygun olduğunda çocukların dışarıda kalma süreleri 

uzatılmaktadır. 

 Öğrencilere, çalışanlara ve velilere yönelik; sosyal mesafe, kişisel koruyucu malzeme 

kullanımı, yeni normalde selamlaşma-vedalaşma yöntemleri, öksürme ve hapşırma adabı, el 

hijyeninin sağlanması ve korunması konularında düzenli bilgilendirmeler yapılmaktadır. 

 

 

 

2.3. Temizlik ve Dezenfeksiyon İle İlgili Önlemler 

 Sert yüzeylerde deterjan ile temizlik sonrası 1/100 (5 litre suya yarım çay bardağı 

çamaşır suyu) oranında sulandırılmış çamaşır suyu ile dezenfeksiyon işlemi yapılmaktadır. 

 Kapı kolları, elektrik düğmeleri, lavabolar, tezgâhlar, klozet adaptörleri, masalar, 

sandalyeler gibi sık dokunulan yüzeylerin günlük temizlik ve dezenfeksiyonu için su ve 
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deterjan ile temizlik yapıldıktan sonra 1/100 (5 litre suya yarım çay bardağı çamaşır suyu) 

oranında sulandırılmış çamaşır suyu kullanılmaktadır. 

 Sınıflarda bulunan halılar kaldırılmıştır. 

 Temizlik bezleri kullanım alanına göre ayrılmakta ve her kullanım sonrası uygun 

şekilde temizlenmektedir. Yıkanabilen, tekrar kullanılan temizlik malzemeleri en az 60 

derecede yıkanmakta, paspas başlıkları su içerisinde bekletilmemektedir. 

 Tüm temizlik ürünleri güvenli ve çocukların ulaşamayacağı yerlerde muhafaza 

edilmekte ve çocukların yanında kullanılmamaktadır. 

 Çöpler günlük olarak ve güvenli bir şekilde atık yönetimi talimatına uygun olarak 

atılmaktadır. 

 Koridorlarda ve okul girişinde “Atık Maske ve Atık Eldiven Kutusu” uyarı yazılı 

kapaklı-pedallı çöp kovaları bulunmaktadır. 

 Bu çöp kovaları dışında sınıflarda, tuvaletlerde ve idari odalarda “Maske ve Eldiven 

Atmayınız” uyarı yazılı kapaklı-pedallı çöp kovaları bulunmaktadır. 

 

2.4. Oyuncakların Temizliği 

 Oyuncakların temizlik yoluyla dönüşümlü kullanılması için yeterli sayıda oyuncak 

bulundurulmaktadır. 

 Temizliği sağlanamayacak pelüş ve tüylü oyuncaklar kullanılmamaktadır. 

 Çocukların oyuncakları bireysel olarak oynamaları sağlanmakta ve her kullanım 

sonrası temizlik ve dezenfeksiyon planı doğrultusunda hijyeni sağlanmaktadır. 

              

 

2.5. El Hijyeninin Sağlanması 

 Tüm çocuklara ve çalışanlara el hijyeni konusunda eğitim verilmektedir. Ellerin nasıl 

yıkanacağı, hangi durumlarda yıkanması gerektiği (kuruma giriş ve çıkışta, yiyecek ve 

içecekleri hazırlamadan önce, yemekten önce ve sonra, tuvaleti kullandıktan veya bir çocuğun 

tuvaleti kullanmasına yardım ettikten sonra, vücut sıvılarıyla temas ettikten sonra, açık havada 
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veya kumda oynadıktan sonra, çöp/çöp kovası/çöp torbası/çöp kutusuna dokunduktan sonra) 

gibi konular ayrıntılı olarak anlatılmaktadır. 

 Ellerin en az 20 saniye boyunca sabun ve suyla yıkanması, su ve sabuna 

ulaşılamadığında alkol bazlı el antiseptiği kullanılması gerektiği hatırlatılmakta ve çocuklara 

rehberlik edilmektedir. 

 Yutmayı önlemek için el antiseptiği kullandıklarında çocuklar denetlenmekte, elini 

yıkayamayan küçük çocuklara yardım edilmekte, yardım sonrası personel tekrar ellerini 

yıkamaktadır. Lavaboların yakınına el yıkama adımlarını açıklayan afişler yerleştirilmiştir. 

 

                    

 

2.6. Yiyecek Hazırlama ve Servisi 

 Okulumuzda bulunan mutfak Covid-19 tedbirleri kapsamında kullanıma 

kapatılmıştır. 

 

2.7. Çalışanlara Yönelik Önlemler 

 Personele COVID-19 enfeksiyonu ve korunma yolları hakkında bilgilendirme 

yapılmaktadır. Personelin belirtiler açısından dikkatli olması ve hasta olduklarını hissettikleri 

anda kurum yönetimi ile irtibata geçmeleri sağlanmaktadır. 

 Ateşi veya semptomu olan personel COVID-19 açısından değerlendirilmek için 

sağlık kurumuna yönlendirilmektedir. 

 Personeller, kişilerle sosyal mesafenin korunması amacıyla arada en az 1 metre 

mesafe bırakılması; tokalaşma, sarılma gibi yakın temaslardan kaçınılması gerektiği 

konusunda bilgilendirilmektedir. 

 Ellerin sık sık su ve sabun ile en az 20 saniye boyunca uygun şekilde yıkanması, eğer 

su ve sabun bulunamazsa el antiseptiği kullanılması; eller ile gözlere, ağıza ve buruna 

dokunulmaması gerektiği konusunda hatırlatmalar yapılmaktadır. 
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 Öksürük veya hapşırık esnasında ağız ve burunun mendille kapatılmasına, kullanılan 

mendilin hemen çöpe atılmasına; mendil yok ise ağız ve burnu kapatmak için eller değil 

dirsek iç yüzü kullanılmasına dikkat edilmektedir. 

 Personel maske kullanmak zorundadır. Çocuklarla yakın temasta olmaları 

gerektiğinde yüz koruyucu siperlik ve önlük giymeleri sağlanmaktadır. 

 Temizlik işleri dışında eldiven kullanılmamaktadır. 

                                            

 

2.8. Çocuklara Yönelik Önlemler 

 2 yaş üstündeki tüm çocuklar maske takmak zorundadır. Aktiviteler sırasında maske 

takılamayacak durumlarda en az 1 metre sosyal mesafenin korunması sağlanmaktadır. 

 Damlacık oluşturması nedeniyle sınıfların içinde yüksek sesle yapılan aktiviteler 

yapılmamaktadır. 

 Kurumda iken COVID-19 bulguları olan ve/veya hasta olduğundan şüphelenilen bir 

çocuk saptandığında; 

» Çocuğun ve temaslılarının en kısa sürede izolasyonu sağlanacaktır. 

» Çocuğun ebeveynleri ile irtibata geçilerek ailesiyle sağlık kurumuna başvurmaları 

sağlanacaktır. 

» Hasta çocuk okuldan ayrıldıktan sonra izole edildiği alan (müdür odası) kurallara 

uygun şekilde temizlenecek ve havalandırılacaktır. 

» Test sonuçları ve tanısı mutlaka kurum tarafından takip edilecektir. 

» Test sonucu alınana kadar sınıftaki çocukların diğer sınıflardakilerle teması 

kısıtlanacaktır. 

» Test sonuçlarına göre temaslı yönetimi il/ilçe sağlık müdürlükleri tarafından Sağlık 

Bakanlığı COVID-19 Rehberi doğrultusunda yapılacaktır. 
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MASKE + MESAFE+ HİJYEN 

CORONAVİRÜS KORK BİZDEN!.. 
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